CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

E

Indicação nº 436/2025

Senhores Vereadores,

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, vereador com assento nesta Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar à

Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e

extensivo à Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana -

SESDEM, a possibilidade do retorno do antigo itinerário da LINHA 02 do Transporte Público

Interbairros, na qual contemplava os bairros do Parque das Orquídeas, Parque Industrial,

Jardim Aeroporto, Centro, Cohabinal, Santos Reis, Passagem de Areia e Bela Pamamirim.

Justificativa

A presente demanda surge dos aclames da população do bairro supracitado, os

quais vem enfrentando serias dificuldades para se locomoverem pela falta do transporte

público para os bairros de Santos Reis, Passagem de Areia e Bela Parnamirim, sendo

cidadãos que como todos, precisam utilizar do transporte público municipal para se
deslocarem para trabalhar, estudar, socializar e terem seus momentos de lazer.

Parnamirim/RN, 20 de março de 2025.

*
Respeitosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 25105 12029
Ihiaga nando

19 secretário